令和４年５月２６日

保護者様

今後の新型コロナウイルス感染防止対策について

唐津市立成和小学校

 運動会が終わりました。５月２２日（日）に無事に終えることができたのは、保護者の皆様のご理解と

ご協力があったからです。ありがとうございました。ゴールデンウィーク後のコロナウイルス感染も本校

において拡大することはありませんでした。そこで気温が上がり、熱中症の心配も大きくなる中、新たな

コロナ対策を行いますので、お知らせします。主な変更点を太字・下線で示しています。保護者の皆様の

ご理解とご協力をお願いします。

１ 学校生活において

（１）学習活動について

・体育（運動場及び体育館での活動）の時間は、マスクを外して活動します。体育館では３密を避け、換

気等に十分留意しながら進めます。

・各教科に共通する活動として近距離で対面形式の話し合いは、飛沫防止ガードを設置した上で行いま

す。近距離で一斉に大きな声を出す活動はしません。ただし担任の判断で換気を徹底し、マスクを外す

時間を確保するようにします。

・家庭科の実習等は、マスク着用の上、児童が密にならないように複数教員で目が届くようにします。

（２）生活・学校行事等について

【登下校について】

・登下校の際にはマスクを外すようにします。ただし、近づいてのおしゃべり等をできる限り控えるよ

うに指導します。決して、強制するものではありません。マスクの着脱は保護者の判断にゆだねます。

【手洗い・歯磨きについて】

・こまめな手洗いを勧めます。また給食後の歯磨きでは、人数や順番を決め、密にならないようにします

・ハンカチやタオルは個人持ちとし、共用はしないようにします。

・しゃべらずに歯を磨くこと、動き回ったり、密集したりしないようにします。

【給食について】

・給食の時間は運動場側の窓を開け、食べる前、食べた後は必ずマスクを着用します。

【休み時間】

・外で遊ぶ場合は、マスクを外し、おしゃべりを控えるように指示します。

【その他】

・スクールサポートスタッフの先生に教室や児童が触れるところの消毒を毎日していただいています。

２ 家庭へのお願い

・毎朝、家庭でお子様の検温と健康観察をし、お子様に検温表を持たせてください。

・児童および同居家族に発熱（目安として 37.5℃）および風邪症状がある場合は登校を控えてください。

・ハンドタオルやハンカチを毎日持たせ、予備のマスクを 2枚ほど用意してください。

・児童及び同居家族の方が要待機者になった場合や PCR検査を受ける場合（事前と結果）は、必ず学校へ

連絡をしてください。

※お子様の健康状態によって、異なる対応が必要な場合も考えられます。その際にはぜひ学校への連絡

をお願いします。

※５月２６日現在の対策です、感染状況の変化によって変更することもあります。その際には速やかに

お知らせします。